[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2014 г.
№ 22
О мерах по обеспечению сохранности дорог и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 2014 году
В целях обеспечения сохранности дорог общего пользования городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий и в связи с сезонным снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», распоряжение администрации Костромской области от  25 февраля 2014  года   № 41-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Костромской области в 2014 году», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, Администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 07 апреля по 06 мая 2014 года (включительно) временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств всех марок (в том числе тракторов, самоходных машин, прицепов) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 1,5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 3,5 тонн.

2. Рекомендовать МУП «Благоустройство+» (Шемякин А.В.):

2.1. Установить на дорогах общего пользования городского поселения дорожные знаки, запрещающие движение транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. В срок до 07 апреля 2014 года на въездах в поселок Красное-на-Волге установить по схеме, согласованной с ОГИБДД МОМВД России «Костромской», информационные щиты о временном ограничении движения транспорта.

3. Просить ОГИБДД МОМВД России «Костромской» (майор полиции Иванов С.В.) выделить личный состав для обеспечения выполнения настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Главы городского поселения поселок Красное-на-Волге от 19.03.2013г. № 19 «О мерах по обеспечению сохранности дорог и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 2013 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского поселения:                                             В.Н. Недорезов